



PRESUPUESTO ADICIONAL VARIOS I MODIFICADO
Obra: CHUBB
Dirección: Av. Américo Vespucio N° 100 piso 5
Fecha: Santiago 26 de septiembre de 2011

UF \$ 22.006,82
DÓLAR \$ 475,60

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	PUNTOS DE LCD							
1, 01	Provisión e instalación de cableado coaxial desde LCD of gerentes: Comercial, Siniestro, Finanzas, General y privado a un costado recepción. Considera cableado hasta la sala de servidores.		5	U	\$ 27.851	\$ 139.254		
1, 02	Provisión de materiales e instalación para enchufes dobles electricos normales. Incluye canalización conduit PVC y cableado en conductor THHN N° 12 AWG para televisores en of. Gerentes.		5	U	\$ 33.078	\$ 165.388		
1, 03	Provisión e instalación de soporte universal para proyector en sala de reuniones.		1	U	\$ 38.885	\$ 38.885		
1, 04	Instalación de telón manual provisto por CHUBB		1	U	\$ 9.969	\$ 9.969		
1, 05	Provisión e instalación de rack mural para LCD en of. Gerente General en tabique detrás de puerta según lo solicitado por Claudio Rossi.		1	U	\$ 85.850	\$ 85.850		
1, 06	Varios y fijaciones		1	gl	\$ 15.150	\$ 15.150		
1, 07	Mano de obra		1	gl	\$ 136.350	\$ 136.350		
	Subtotal PUNTOS LCD 1,00						\$ 590.845	UF 26,85
2, 00	BRAZOS HIDRAULICOS BAÑOS							
2, 01	Provisión de brazos hidráulicos para puertas de baños y kitchenette etapa 1°.		4	U	\$ 13.130	\$ 52.520		
2, 02	Instalación de brazos hidráulicos (4 brazos).		1	gl	\$ 32.320	\$ 32.320		
	Subtotal BRAZOS HIDRAULICOS 2,00						\$ 84.840	UF 3,86
3, 00	SEÑALETICA							
3, 01	Provisión e instalación de señalética tire y empuje para puertas protex de exclusas etapa 1°. Señalética en placas de acero sentido vertical con letras bajo relieve pegadas a cristal por ambos lados sobre tirador. (considera 4 placas, una por cada lado).		1	gl	\$ 88.880	\$ 88.880		
	Subtotal SEÑALETICA 3,00						\$ 88.880	UF 4,04
4, 00	REPARACION Y PINTURA							
4, 01	Reparación y pintura en paños de tabiques a intervenir por perforaciones para instalación de puntos eléctricos. (Considera 5 paños de tabiques a pintar en área de instalación puntos nuevos).		1	gl	\$ 176.750	\$ 176.750		
	Subtotal REPARACION Y PINTURA 4,00						\$ 176.750	UF 8,03
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Supervisión de trabajos		1	GL		\$ 400.000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ 400.000	UF 18,18
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 72.999		
6, 02	Beneficio		1	GL		\$ 109.498		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00						\$ 182.497	UF 8,29
Total Presupuesto							\$ 1.523.812	UF 69,24

Plazo de entrega: 15 días

IVA 19% \$ 289.524 UF 13,16
Total \$ 1.813.336 UF 82,40

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:

50% anticipo
50% contra entrega

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)